
 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 
 

19  квітня 2018 року                    м. Одеса              № 127/ОД 

 

Про підсумки обласного конкурсу 

винахідницьких і раціоналізаторських 

проектів еколого-натуралістичного  

напряму (12-15 років) 

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 28 лютого 2018 року № 57-ОД «Про проведення 

обласного конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого-

натуралістичного напряму (12-15 років)» 30 березня 2018 року на базі 

Одеського національного політехнічного університету відбувся обласний 

конкурс винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого-

натуралістичного напряму (12-15 років) (далі - Конкурс). 

У Конкурсі взяли участь 38 представників з Суворовського, Київського 

районів м. Одеса; м.м. Білгород-Дністровський, Чорноморськ; Арцизького, 

Біляївського, Лиманського, Любашівського, Овідіопольського, Окнянського, 

Тарутинського районів; Красносільської, Куяльницької ОТГ та Одеського 

обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання.  

Всього у заході взяло участь 75 осіб. 



Перший етап Конкурсу проводився у вигляді Фестивалю стартапів 

(стендовий захист), а другий – у вигляді Хакатону за темою «Нові 

технологічні рішення для сталого розвитку довкілля». 

Робота Конкурсу проводилась за секціями: 

- біологія; 

- екологія та охорона довкілля; 

- медицина, охорона здоров’я та психологія; 

- сільське господарство та лісництво; 

- технічне винахідництво. 

Робота Конкурсу висвітлювалась новостійними каналами телекомпанії 

«Град» та «7 канал». 

Відповідно до рішення журі  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями обласного конкурсу винахідницьких і 

раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного напряму                 

(12-15 років)» та нагородити дипломами Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації:  

 

І ступеня: 

Секція «Біологія»: 

- Крижанівську Олександру Костянтинівну, ученицю 8 класу 

Овідіопольської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2. 

 

Секція «Екологія та охорона довкілля»: 

- Грещенка Давида Сергійовича, учня Крижанівського навчально-

виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Лиманського району. 



Секція «Медицина, охорона здоров’я та психологія»: 

- Танасійчука Кирила Івановича, учня 8 класу Іванівського начально- 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Красносільської сільської ради Лиманського району. 

Секція «Сільське господарство та лісництво»: 

-  Швець Ангеліну Володимирівну, вихованку гуртка Окнянського 

районного будинку дитячої та юнацької творчості. 

Секція «Технічне винахідництво»: 

- Ковбасюка Ярослава Владиславовича, учня 9 класу Тарутинського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

ліцей – дошкільний навчальний заклад» Тарутинського району. 

 

2. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Д.І.) довести даний наказ до відома начальників відділів 

(управлінь) освіти районних (міських) державних адміністрацій та 

об’єднаних територіальних громад. 

 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника. директора 

Департаменту - начальника управління соціальної роботи, фінансово-

ресурсного забезпечення та молодіжної політики О.В. Пятаєву 

 

 

Директор  Департаменту                                                        О.А. Лончак 

 

 

 

 


